
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 240» городского округа Самара

___ (МБДОУ «Детский сад №240» г. о. Самара)
ИНН 6318207777 КПП 631801001

Балхашский проезд, д. 4, г. Самара, Самарская область, 443063, тел./факс: 951-23-63
e-mail: sdo.ds240@;63edu.ni

П Р И К А З

26 августа 2024 года № 89

«Об организации питьевого режима воспитанников»

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного 
врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно -
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590 -20, «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», постановлением главного государственного санитарного врача 
РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648 - 
20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим воспитанников МБДОУ «Детский сад № 
240» г. о. Самара с использованием упакованной (бутилированной) 
питьевой воды.

2. Определить места раздачи питьевой воды воспитанникам: по одному 
посту в игровой комнате каждой группы.

3. Использовать для питьевого режима детей одноразовую посуду 
(стаканы).

3. Воспитателям:
- контролировать, свободный доступ к питьевой воде в течение всего 

времени пребывания воспитанников в детском саду;
- запрашивать сертификаты качества упакованной (бутилированной) 

питьевой воды.
4. Помощникам воспитателей:
- своевременно заказывать и менять упакованную (бутилированную) 

питьевую воду;
- вести журнал смены упакованной (бутилированной) питьевой воды;
- своевременно обрабатывать помпу для воды;
- обеспечивать наличие в свободном доступе и надлежащее хранение 

одноразовой посуды для воды (стаканов) - в заводской упаковке.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на:



t*

- медсестру Мельник т. А. (1 корпус);

- медсестру Галкину О. В. (2 корпус).

Н. И. Свищева

Ц;

М


